Don Fernando I y Sancha donan a Cardeña y a su abad don Gómez el monasterio de San Babiles, 
sito en Cubillas, y el de San Miguel, situado en la villa de Támara, con todos sus derechos, 
pertenencias y vasallos, realizándose esta donación con la aprobación del cabildo palentino y de 
su obispo don Miro, quien reconoce de esta forma los favores realizados por este rey a su iglesia. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 45 

Sub Christi nomine et individuae Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, qui omnia 
cunctaque creavit visibilia et invisibilia, ex nihilo supplevit, vnus et admirabilis extans inseparabili 
Trinitati, cuius regnum et imperium sine fine permanet in seculum. Amen. Ego denique Fernandus, 
Dei gratia rex, et vxor mea Sanctia regina, inspirante Dei clementia et pro remedio animarum 
nostrarum, damus et concedimus tibi patri nostro Gomessano abbati et collegio fratrum tuorum 
monasterii Sancti Petri de Caradigna et omnibus successoribus tuis ibidem Deo servientibus, 
nostrum proprium monasterium quod est siturn in valle Covillas, Sancti Babiles dictum, cum 
decimis et primitiis et oblationibus et cum decaniis, quae ad ipsum pertinent, concedimus vobis ad 
integrum, cum terris, vineis et villa populata in propria serna, et damus vobis licentiam populandi, 
hervas pascendi, ligna scindendi, vineas plantandi, vendendi et emendi cum Cubillas et suas villas. 
Insuper damus vobis et concedimus nostrum proprium monasterium quod est situm in villa quae 
dicitur Tamara, Sancti Michaelis dictum, cum decimis et primitiis et oblationibus et cum suis 
decaniis in serna populata cum vassallis, et damus vobis licentiam ibi populandi quoslibet ad vos 
vndecumque venientes, hervas pascendi, ligna scindendi, vineas plantandi, vendendi et emendi 
cum Tamara et novem villis, et haec monasteria predicta et fundata in nostra hereditate cum 
decimis et oblationibus, villis et vassallis populatis et populandis, iuribus el pertinentiis suis 
omnibus et superius expositum, tibi patri nostro Gomessano abbati et collegio fratrum tuorum et 
omnibus successoribus tuis, de voluntate et assensu venerabilis patris nostri Miri palentini 
episcopi, omnium canonicorum suorum, damus et concedimus iure hereditario in perpetuum 
possidendo et ex hodie die et tempore sint a nostro iure abrasa, et vt interventu et per suffragia 
omnium religiosorum monachorum ibidem degentium mereamur piaculorum nostrorum expiari 
flagitia et gaudia cum omnibus Sanctis frui celestia. Amen. Et ego dictus Mirus, episcopus 
palentinus, ad instantiam et preces domini Fredinandi serenissimi regis Legionis et Castellae et pro 
multis beneficiis et honoribus ab eodem palentinae ecclesiae factis, de canonicorum nostrorum 
voluntate, huic facto assensum prebeo el consensum et in presentia dicti serenissimi regis et 
venerabilium patrum nostrorum Iuliani episcopi burgensis, Albiti episcopi legionensis, Gomessani 
episcopi zamorensis, cum propria manu confirmo et in testem me subscribi iubeo. Et si aliquis 
homo, etc. 
Facta cartula donationis vel confirmationis notum die mercurii, XII kalendas martii, era 
M.LXXXXI. Regnante serenissimo domno et principe Fredinando in Legione et in Castella sub 
divina clementia. Ego Ferdinandus, Dei gratia rex, qui hunc testamentum fieri iussi, manu propria 
signum impressi. Ego igitur Sanctia, Dei gratia regina, quae hanc seriem testamenti iussi fieri, 
manu mea signum feci et testibus ad roborandum tradidi. 
Mirus palentinus episcopus conf. Iulianus episcopus burgensis conf. Albitus episcopus legionensis 
conf. Gomessanus episcopus zamorensis conf. Pelagius Ferdinandi, armiger regis, conf. Munio 
Adefonsi conf. Gutierre Adefonsi conf. Gomez Didaz conf. Nezapno Ossorez conf. Fafila Petriz 
conf. Gomez Gutierrez conf. Roderico Bermudez conf. Fortunio Alvariz conf. Gutierre 
Gundisalviz conf. Sarracino Didaz conf. Gundisalvo Alvariz conf. Domno Felix conf. Alio domno 
Felix conf. Domno Felix, merino de Burgos conf. Lope Fortunio conf. Bela Munoz conf. 
Gundisalvo Munoz conf. Nuno Gundisalviz conf. Ruderico Alvariz conf. Gudestio Guttierrez conf. 
Munio Haniz conf. Sarracino Hanniz conf. Ferdinando Roderiz conf. Gudestio Roderiz conf. 
Nunno Fernandiz conf. Fortunio Ovecoz conf. Fernando Sonnaz conf. Sonna Sonnaz conf. 
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Tossona presbyter et notarius domni regis, qui hunc libellum conscripsit, sua manu signum 
impressit. 
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1059, diciembre, 26. 

Privilegio de los reyes Fernando I y Sancha confirmando a la iglesia de Palencia y a su obispo 
don Miro todas las posesiones y derechos otorgados por su padre, el rey don Sancho el Mayor, y 
determinando los límites del obispado palentino a fin de poner término a las contiendas existentes 
entre los obispos de León y Castilla, don Alvito y don Gómez, respectivamente, y el mencionado 
don Miro. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 54 

(Christus) In nomine Dei ineffabilis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Fredinandus, humillimus 
et pusillus inutilis rex, simul cum coniuge mea Sancia regina, post Domini nostri Ihesu Christi 
diuinam et piissimam uisitationem et post apostolorum clarissimam /2  christiane fidei 
predicationem, etiam post apostoli Iacobi et comitum eius ac doctoris gentium iuculentissimam 
catholici dogmatis in totis Yspanię finibus assertionem, nouimus diu claruisse per multa annorum 
curricula in christiane perfectione /3  experiam et in dies ibidem crescere sub clarissimis 
principibus et romana auctoritate celestis sapiencię doctrinam, que quantum claruit sub regula 
christiane perfectionis et illustrium ępiscoporum titulis tantum etiam emicuit omnium /4  
principalum uirtutum ornamentis, sed dolo serpentis antiqui et pro magnis sceleribus populi 
introierunt in eam agareni et funditus destruxerunt sanctam ęcclesiam et neci dederunt eius 
pulcherrimam prolem. In qua destructione ęcclesiarum /5  totius Yspanię, naufragium pertulit 
ciuitas et ęcclesia sedis palentine, que CCC. annis et eo amplius extitit sine episcopali regimine et 
quasi uiduata maritali coniunctione luculento amictu et sectis genis sedit in longa /6  desolatione et 
ubi antea fiebat sacrificium pro salute animarum, totum dedecoratur a stercore aulum et a polluta 
sue ismaelitarum et quale prius studium colebatur honoris et quoadusque tendunt eius diocesis 
termini, tunc /7  totum traditum est obliuioni. Post multum uero temporis, regnante piissimo 
Aldefonso rege, tio et socero meo, Deo restaurante christianitatem et destruente ismaelitarum 
gente, uicini episcopi diuiserunt sibi palentinum episcopium /8  per sortem. Tunc ad modicum 
tempus predictus rex mortuus est et surrexit pater meus Sancius rex et cepit regere legionense 
regnum. In quo tempore erat episcopus nomine Poncius, quem fatus rex domnus Aldefonsus /9  
adduxerat ab eois partibus oriundum, qui romano more degens in sede ouetensi dederat 
episcopatus, cum quo pater meus rex Sancius ordine disponens qualiter reformetur ęcclesia sedis 
palentine, quorum largis opibus fundatur /1 0  Saluatoris nostri et eius genitricis et sancti Antonini 
lapidum honestissima domus. Cui ecclesię sedis palentine pater meus rex Sancius et mater mea 
regina domna Maior multas et pias et honestas dederunt hereditates et grandes /1 1  possessiones, 
quas nos similiter damus et confirmamus pro remedio animarum suarum et nostrarum et omnis 
posteritatis